MUNICÍPIO DE PRESIDENTE OLEGÁRIO

Praça Dr. Castilho, 10 – Centro – CEP 38750-000 – CNPJ 18.602.060/0001-40

Tel.: (34) 3811-0070 – www.po.mg.gov.br – licitacao@po.mg.gov.br

Processo Licitatório nº.: 124/2023

Tomada de Preços nº.: 005/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA

REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA “DONA LUZIA TRAJANO” DO DISTRITO DE

PONTE FIRME, RECURSO DA RESOLUÇÃO SEGOV Nº 21 DE 1º DE ABRIL DE

2022

ATA DE ANÁLISE DO ENVELOPE “PROPOSTA”

Aos vinte e um dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e três às 12:05 horas, na

Cozinha Comunitária do município de Presidente Olegário, reuniu-se a Comissão de

Licitação devidamente nomeada pelo Sr. Prefeito Municipal, na forma da Portaria

048/2023. A sessão está sendo presidida pela Presidente da Comissão de Licitação, a Sra.

Camila Fonseca da Silva para o ato de abertura do envelope nº 002 – Proposta de Preços. A

Presidente da Comissão verificou o seguinte valor apresentado pela empresa habilitada EJR

CONSTRUTORA LTDA, R$ 136.426,36 . Diante do exposto sendo, portanto, a vencedora

por ser a única habilitada e por estar com valor abaixo do orçado.O envelope 02 foi

rubricado somente pela comissão, e pelo representante presente. O documento referente á

proposta de preços será encaminhado ao Setor de Engenharia para análise. Em nada mais

havendo, a Senhora Presidente encerrou a sessão, lavrando-se a presente ata, que lida e

achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão e encaminhada à Procuradoria

Jurídica para análise e posteriormente ao Prefeito Municipal para, querendo, adjudicar e

homologar o processo. Este documento será publicado no Diário Oficial do Município de

Presidente Olegário.

Camila Fonseca da Silva

Presidente da CPL

Vanessa Braga Alves

Membro da CPL

EJR CONSTRUTORA LTDA

Taiza Cristina dos Reis

Ribeiro Maia

Secretária da CPL

http://www.po.mg.gov.br/